Natacha SAUPHANOR-BROUILLAUD
8 rue des Fossés St Jacques, 75005 Paris, FRANCE
Nationalité : française
+ 33 (0) 6 23 89 89 35
Professeur de droit privé, classe exceptionnelle, Université Paris Nanterre
Co-directrice du Master droit privé fondamental
Membre du CEDCACE (Centre du droit civil des affaires et du

-Information des consommateurs, Règles communes à l’obligation d’information précontractuelle et à l’information sur les
prix, Jurisclasseur Concurrence-consommation, Fasc. 845, 2017 (23 pages)
-Information des consommateurs, Obligation générale d’information, Jurisclasseur Concurrence-consommation, Fasc. 846,
2017 (22 pages)
-Information des consommateurs, Information sur les prix, Jurisclasseur Concurrence-consommation, Fasc. 847, 2017 (9 pages)
-Reconduction des contrats de consommation, Jurisclasseur Concurrence-consommation, Fasc. 850, LexisNexis, à jour au 1er
nov. mai 2017 (15 pages)
VII) CHRONIQUES REGULIERES D’ACTUALITE EN DROIT DE LA CONSOMMATION
a) Panorama annuel d’actualité législative et jurisprudentielle de droit de la consommation au Recueil Dalloz depuis
2009
-Panorama Droit de la consommation, Janv. 2022-Déc. 2022, en collaboration avec H. Aubry & E. Poillot, Dalloz 2023, p. 616
-Panorama Droit de la consommation, Janv. 2021-Déc. 2021, en collaboration avec H. Aubry & E. Poillot, Dalloz 2022 , pp.
574-584
-Panorama Droit de la consommation, Janv. 2020-Déc. 2020, en collaboration avec H. Aubry & E. Poillot, Dalloz 2021, pp. 594
-605
-Panorama Droit de la consommation, Janv. 2019-Déc. 2019, en collaboration avec H. Aubry & E. Poillot, Dalloz 2020, pp. 624
-635
-Panorama Droit de la consommation, Janv. 2018-Déc. 2018, en collaboration avec H. Aubry & E. Poillot, Dalloz 2019, pp.
607-619
-Panorama Droit de la consommation, Janv. 2017-Déc. 2017, en collaboration avec H. Aubry & E. Poillot, Dalloz 2018, pp.
583-591
-Panorama Droit de la consommation, Janv. 2016-Déc. 2016, en collaboration avec H. Aubry & E. Poillot, Dalloz 2017, pp.
539-549
CURRICULUM VITAE
 11
-Panorama Droit de la consommation, Fev. 2015-Déc. 2015, en collaboration avec H. Aubry & E. Poillot, Dalloz 2016, pp. 617
- 627
-Panorama Droit de la consommation, Avr. 2014-Janv. 2015, en collaboration avec H. Aubry & E. Poillot, Dalloz 2015, pp. 588
- 598
-Panorama Droit de la consommation, Mars 2013-Mars 2014, en collaboration avec H. Aubry & E. Poillot, Dalloz 2014, pp.